

GUIDACI SERVICE SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	06132 PERUGIA (PG) VIA CORCIANESE 218 /H
Codice Fiscale	01483000541
Numero Rea	PG 141982
P.I.	01483000541
Capitale Sociale Euro	70000.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	RICHIESTA CERTIFICATI E DISBRIGO PRATICHE (829940)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	49.482	55.761
II - Immobilizzazioni materiali	253.825	282.539
III - Immobilizzazioni finanziarie	6.513	2.000
Totale immobilizzazioni (B)	309.820	340.300
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	1.590	5.010
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	312.371	809.778
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	748
imposte anticipate	19.021	-
Totale crediti	331.392	810.526
IV - Disponibilità liquide	536.214	122.120
Totale attivo circolante (C)	869.196	937.656
D) Ratei e risconti	3.296	4.469
Totale attivo	1.182.312	1.282.425
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	70.000	70.000
III - Riserve di rivalutazione	226.640	226.640
IV - Riserva legale	10.663	10.663
VI - Altre riserve	179.904 ⁽¹⁾	174.297
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	5.972	5.607
Totale patrimonio netto	493.179	487.207
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	474.592	540.883
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	192.325	224.334
esigibili oltre l'esercizio successivo	22.210	30.000
Totale debiti	214.535	254.334
E) Ratei e risconti	6	1
Totale passivo	1.182.312	1.282.425

(1)

Altre riserve	31/12/2024	31/12/2023
Riserva straordinaria	179.905	174.298
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	(1)

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	880.393	848.249
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	1.088	-
altri	18.491	11.267
Totale altri ricavi e proventi	19.579	11.267
Totale valore della produzione	899.972	859.516
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	7.665	9.610
7) per servizi	188.563	180.143
8) per godimento di beni di terzi	33.424	40.202
9) per il personale		
a) salari e stipendi	333.315	334.742
b) oneri sociali	101.039	102.158
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	35.655	35.505
c) trattamento di fine rapporto	34.453	33.905
e) altri costi	1.202	1.600
Totale costi per il personale	470.009	472.405
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	38.374	39.347
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	6.279	6.279
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	32.095	33.068
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	84.417
Totale ammortamenti e svalutazioni	38.374	123.764
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.420	(3.850)
14) oneri diversi di gestione	134.275	12.416
Totale costi della produzione	875.730	834.690
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	24.242	24.826
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	948	-
Totale proventi diversi dai precedenti	948	-
Totale altri proventi finanziari	948	-
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	297	8.085
Totale interessi e altri oneri finanziari	297	8.085
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	651	(8.085)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	24.893	16.741
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	6.958	30.290
imposte differite e anticipate	11.963	(19.156)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	18.921	11.134
21) Utile (perdita) dell'esercizio	5.972	5.607

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2024 31-12-2023

Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	5.972	5.607
Imposte sul reddito	18.921	11.134
Interessi passivi/(attivi)	(651)	8.085
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	24.242	24.826
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	34.453	-
Ammortamenti delle immobilizzazioni	38.374	39.347
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	(35.497)	19.156
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	37.330	58.503
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	61.572	83.329
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	3.420	(5.010)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	501.562	(775.828)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(10.333)	55.572
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	1.173	(4.469)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	5	1
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(3.005)	130.647
Totale variazioni del capitale circolante netto	492.822	(599.087)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	554.394	(515.758)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	651	(8.085)
(Imposte sul reddito pagate)	(33.292)	(26.873)
(Utilizzo dei fondi)	(100.744)	540.883
Totale altre rettifiche	(133.385)	505.925
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	421.009	(9.833)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(3.381)	(315.607)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	1	(62.039)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	-	(2.000)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(3.380)	(379.646)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	4.255	-
Accensione finanziamenti	-	30.000
(Rimborso finanziamenti)	(7.790)	-
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	-	481.600
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(3.535)	511.600
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	414.094	122.121
Disponibilità liquide a inizio esercizio		

Depositi bancari e postali	101.386	-
Danaro e valori in cassa	20.734	-
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	122.120	-
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	524.900	101.386
Danaro e valori in cassa	11.314	20.734
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	536.214	122.120

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 5.972, al netto delle imposte dell'esercizio ammontanti ad euro 18.921.

Attività svolte

La Società svolge la propria attività nel settore dei servizi in particolare quelli legati al settore automobilistico quali:

- assistenza automobilistica sia a privati che a concessionari;
- riscossione delle tasse automobilistiche;
- revisione degli autoveicoli;
- scuola guida.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nel corso dell'anno è stato rinnovato il Consiglio di amministrazione con atto di nomina del 13 giugno 2024 con durata in carica sino all'approvazione del bilancio chiuso al 31/12/24. Ai membri del consiglio sono state attribuite esclusivamente funzioni senza l'attribuzione di specifiche deleghe.

A seguito della impossibilità del recupero crediti nel confronto del cliente Bacci Group Srl, si è proceduto ad una riorganizzazione dell'offerta nei confronti dei concessionari privilegiando il settore privato.

Criteri di formazione

Il Bilancio è stato redatto nel rispetto delle norme di legge, interpretate ed integrate dai principi contabili predisposti dall'ODCEC e dai documenti emessi dall'Organismo Italiano di Contabilità.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2024 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

I Crediti e i debiti scadenti oltre i 12 mesi sono iscritti al presumibile valore di realizzo in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 15 e OIC 19, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione, redigendo il bilancio in forma abbreviata.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari tra loro compensati, contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi indicati alla voce 17-bis del Conto Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, come richiesto dall'art. 2423 ter, sesto comma C.C.

Inoltre, nella redazione del bilancio si è tenuto conto, laddove richiesto, delle modifiche apportate ai principi contabili con gli emendamenti approvati nel marzo 2024 agli OIC 16/31 (obblighi di smantellamento e ripristino), 25 (secondo pilastro OCSE), 12/15/19 (trattamento degli sconti sui ricavi), oltreché del Documento Interpretativo 11 in tema di “Aspetti contabili relativi alla valutazione dei titoli non immobilizzati”.

Per i bilanci relativi agli esercizi in corso all'1/1/2024, si rende applicabile il nuovo principio contabile OIC 34, in tema di rilevazione e valutazione dei ricavi e di esposizione delle informazioni da fornire con la nota integrativa.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423 e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Prospettiva della continuità aziendale

Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale e quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di chiusura del bilancio), alla produzione di reddito.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale, non sono emerse incertezze.

Il Consiglio di amministrazione, nel valutare la continuità aziendale, ha tenuto conto di tutte le informazioni disponibili sul futuro, circoscritto ad almeno dodici mesi dopo la data di chiusura del bilancio che possano comportare l'insorgere di seri dubbi sulla capacità di proseguimento dell'attività aziendale.

Ha altresì:

- predisposto ed esaminato piani strategici, industriali, finanziari, budget aziendali;
- analizzato la capacità di generare futuri flussi di cassa positivi e le necessità di cassa future;
- analizzato la sostenibilità finanziaria, economica e patrimoniale della società;
- analizzato gli eventi successivi alla data di riferimento del bilancio;
- valutato l'adeguatezza degli assetti organizzativi e contabili rispetto alla natura e alle dimensioni dell'impresa, al fine di rilevare tempestivamente disequilibri economico-finanziari e la perdita della continuità aziendale;
- valutato la possibilità di rispettare le obbligazioni societarie nei mesi successivi.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento e di sviluppo con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo. I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti esposti in fattura.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- fabbricati 3%
- automezzi 20%
- autovetture 25%
- computer 20%
- attrezzature ed impianti 15%
- mobili ed arredi 12%
- impianto fotovoltaico 9%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e dei singoli debitori.

Con riferimento ai crediti iscritti in bilancio, gli stessi sono iscritti al presumibile valore di realizzo in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 15, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione, redigendo il bilancio in forma abbreviata.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del relativo valore di estinzione, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione; si precisa inoltre che non esistono debiti in valuta.

Con riferimento ai debiti iscritti in bilancio, gli stessi sono iscritti al loro valore nominale in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 19, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione, in quando il bilancio è stato redatto in forma abbreviata.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

I beni sono iscritti, ai sensi del numero 9 dell'articolo 2426 del Codice Civile, al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzazione desumibile dal mercato.

Il costo comprende, oltre al prezzo di fattura, i costi accessori quali trasporto e altri oneri direttamente imputabili al netto di sconti commerciali e/o abbuoni.

Partecipazioni

Le partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo non ricomprende le indennità destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

Riconoscimento ricavi

I ricavi di prestazione dei servizi relativi alla gestione caratteristica vengono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1, del codice civile.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

Si fa presente che, a decorrere dall'esercizio 2024, si rendono applicabili il nuovo OIC 34 e gli emendamenti ai principi contabili approvati nel marzo 2024.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	55.761	982.729	2.000	1.040.490
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	700.190		700.190
Valore di bilancio	55.761	282.539	2.000	340.300
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	(1)	3.381	-	3.380
Riclassifiche (del valore di bilancio)	-	-	4.513	4.513
Ammortamento dell'esercizio	6.279	32.095		38.374
Totale variazioni	(6.279)	(28.714)	4.513	(30.480)
Valore di fine esercizio				
Costo	49.482	986.109	6.513	1.042.104
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	732.284		732.284
Valore di bilancio	49.482	253.825	6.513	309.820

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
49.482	55.761	(6.279)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	814	383	54.564	55.761
Valore di bilancio	814	383	54.564	55.761
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	-	(1)	(1)
Ammortamento dell'esercizio	271	-	6.007	6.279
Totale variazioni	(271)	-	(6.008)	(6.279)

Valore di fine esercizio				
Costo	543	383	48.556	49.482
Valore di bilancio	543	383	48.556	49.482

Le immobilizzazioni immateriali sono così costituite:

- spese modifiche statutarie per euro 543;
- concessioni, licenze e marchi per euro 383.
- manutenzioni su beni di terzi per euro 48.556.

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
253.825	282.539	(28.714)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	510.478	273.732	122.659	75.860	982.729
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	273.381	272.960	111.359	42.490	700.190
Valore di bilancio	237.097	772	11.300	33.370	282.539
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	1	1.500	580	1.300	3.381
Ammortamento dell'esercizio	14.261	1.125	3.999	12.710	32.095
Totale variazioni	(14.260)	375	(3.419)	(11.410)	(28.714)
Valore di fine esercizio					
Costo	510.479	274.842	123.628	77.160	986.109
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	287.642	273.695	115.747	55.200	732.284
Valore di bilancio	222.837	1.147	7.881	21.960	253.825

Operazioni di locazione finanziaria

La società non ha in essere contratti di leasing.

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
6.513	2.000	4.513

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	2.000	2.000
Valore di bilancio	2.000	2.000
Variazioni nell'esercizio		
Riclassifiche (del valore di bilancio)	4.513	4.513
Totale variazioni	4.513	4.513
Valore di fine esercizio		
Costo	6.513	6.513
Valore di bilancio	6.513	6.513

Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non hanno subito svalutazioni per perdite durevoli di valore; non si sono verificati casi di "ripristino di valore".

Le partecipazioni sono le seguenti:

- Banca del Credito Cooperativo di Spello e del Velino del valore quota di euro 2.000;
- Car consorzio autoscuole riunite del valore quota di euro 552;
- Siar società immobiliare autoscuole riunite srl del valore quota di euro 3.961.

L'incremento è da riferirsi alla esatta allocazione dei valori riferiti al consorzio Car ed alla Siar Srl esposte in precedenza tra i crediti.

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
1.590	5.010	(3.420)

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

Le rimanenze si riferiscono a materiali promozionali in giacenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	5.010	(3.420)	1.590
Totale rimanenze	5.010	(3.420)	1.590

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
331.392	810.526	(479.134)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	775.828	(501.562)	274.266	274.266
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.874	22.742	25.616	25.616
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	19.021	19.021	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	31.825	(19.336)	12.489	12.489
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	810.526	(479.134)	331.392	312.371

Tra i crediti verso clienti sono comprese fatture da emettere per euro 4.730.

I crediti tributari entro i dodici mesi sono così composti:

- Credito Ires per ritenute subite pari ad euro 290;
- Credito per ritenute versate in eccesso per euro 992;
- Credito Ires per euro 24.334 per effetto degli acconti versati di pari importo.

Le imposte anticipate per euro 19.021 sono relative a differenze temporanee deducibili per una descrizione delle quali si rinvia al relativo paragrafo nell'ultima parte della presente nota integrativa.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2024 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	274.266	274.266
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	25.616	25.616
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	19.021	19.021
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	12.489	12.489
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	331.392	331.392

L'adeguamento del valore nominale dei crediti è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 Codice civile	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2023		107.626	107.626
Utilizzo nell'esercizio		107.626	107.626
Accantonamento esercizio			
Saldo al 31/12/2024			

La società ha utilizzato il fondo svalutazione crediti precedentemente accantonato relativamente alla perdita su crediti derivante dalla liquidazione giudiziale del Cliente Bacci Group avvenuta con sentenza n. 37/2024 depositata in Cancelleria il 18/05/2024.

I tentativi di recupero crediti effettuati nei confronti del Cliente Bacci Group sono risultati totalmente infruttuosi.

Tale procedura concorsuale ha comportato il totale assorbimento del Fondo svalutazione crediti in precedenza accantonato per euro 107.626, oltre all'iscrizione nel corso del 2024 di perdite su crediti per euro 96.902.

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
536.214	122.120	414.094

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	101.386	423.514	524.900
Denaro e altri valori in cassa	20.734	(9.420)	11.314
Totale disponibilità liquide	122.120	414.094	536.214

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
3.296	4.469	(1.173)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2024, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
pubblicità	121
assicurazioni	2.500
Canoni di assistenza	554
Pubblicità pluriennale	121

Descrizione	Importo
	3.296

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	4.469	(1.173)	3.296
Totale ratei e risconti attivi	4.469	(1.173)	3.296

Oneri finanziari capitalizzati

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti dell'attivo.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
493.179	487.207	5.972

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	70.000	-	-		70.000
Riserve di rivalutazione	226.640	-	-		226.640
Riserva legale	10.663	-	-		10.663
Altre riserve					
Riserva straordinaria	174.298	5.607	-		179.905
Varie altre riserve	(1)	-	-		(1)
Totale altre riserve	174.297	5.607	-		179.904
Utile (perdita) dell'esercizio	5.607	-	5.607	5.972	5.972
Totale patrimonio netto	487.207	5.607	5.607	5.972	493.179

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
Capitale	70.000	Sottoscrizione	B
Riserve di rivalutazione	226.640	rivalutazione	A,B
Riserva legale	10.663	utili	A,B
Altre riserve			
Riserva straordinaria	179.905	utili	A,B,C,D
Varie altre riserve	(1)		
Totale altre riserve	179.904		
Totale	487.207		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del Codice Civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Altre Riserve	Risultato d'esercizio	Totale
Alla chiusura dell'esercizio precedente	70.000	10.663	400.937	5.607	487.207
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni					
Altre variazioni					
- Incrementi			5.607		5.607
- Decrementi				5.607	5.607
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio corrente				5.972	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	70.000	10.663	406.544	5.972	493.179

Si forniscono le seguenti informazioni complementari in merito alle riserve di rivalutazione:

La riserva di rivalutazione ammontante ad euro 226.640 è relativa alla rivalutazione ai sensi del Decreto Legge 185/08, originariamente iscritta a seguito del saldo attivo di rivalutazione di euro 266.695 al quale sono state detratte le imposte sostitutive pari ad euro 7.201.

La riserva è stata utilizzata nel passato per copertura perdite per euro 32.854; dovrà pertanto essere ricostituita prima di eventuali distribuzioni di utili.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
474.592	540.883	(66.291)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	540.883
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	34.453
Utilizzo nell'esercizio	100.744
Totale variazioni	(66.291)
Valore di fine esercizio	474.592

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2024 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

L'utilizzo nell'esercizio 2024 per euro 100.744 è relativo a:

- quanto ad euro 7.000 per anticipi richiesti dai dipendenti;
- quanto ad euro 1.781 per imposta sostitutiva tfr;
- quanto ad euro 4.261 riversato al fondo previdenziale;
- quanto ad euro 87.702 erogato a seguito del decesso di un dipendente.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
214.535	254.334	(39.799)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso banche	30.000	(3.535)	26.465	4.255	22.210	5.048
Debiti verso fornitori	55.572	(10.333)	45.239	45.239	-	-
Debiti tributari	26.333	(11.062)	15.271	15.271	-	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	16.758	2.724	19.482	19.482	-	-
Altri debiti	125.672	(17.595)	108.077	108.077	-	-
Totale debiti	254.334	(39.799)	214.535	192.324	22.210	5.048

I "Debiti Vs banche" rappresentano la quota residua del finanziamento previsto dal decreto liquidità a seguito dell'emergenza Covid 19. Il finanziamento ha durata di 120 mesi con ultima rata il 04/02/2031.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte) e comprende:

- Irap a debito per euro 1.707 al netto degli acconti versati pari ad euro 5.251
- Imposta sostitutiva su t.f.r. per euro 303;
- Iva a debito per euro 18;
- Tributi diversi per euro 368;
- Ritenute operate nei confronti dei dipendenti per euro 12.875.

La voce "Altri debiti" risulta così composta:

	entro 12 mesi	oltre 12 mesi	di cui oltre 5 anni
Dipendenti per retribuzioni e competenze maturate	19.700		
Debito ratei maturati personale dipendente	38.602		
tessere soci da riversare	4.947		
Anticipi in c/spese	1.942		
Debito pagopa	42.287		

	entro 12 mesi	oltre 12 mesi	di cui oltre 5 anni
Quote sindacali da pagare	599		
totali	108.077		

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

I debiti oltre 5 anni per euro 5.048 sono da riferirsi alle rate del finanziamento scadenti oltre tale termine.
Non risultano in bilancio debiti assistiti da garanzie reali sui beni societari.

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
6	1	5

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	1	5	6
Totale ratei e risconti passivi	1	5	6

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale, relativi ad interessi su finanziamento bancario di competenza 2024.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Di seguito sono esposte le variazioni intervenute nelle voci del conto economico rispetto all'esercizio precedente:

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
899.972	859.516	40.456

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	880.393	848.249	32.144
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	19.579	11.267	8.312
Totale	899.972	859.516	40.456

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

I ricavi per prestazioni di servizi sono tutti afferenti all'attività propria della società.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	880.393
Totale	880.393

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
875.730	834.690	41.040

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	7.665	9.610	(1.945)
Servizi	188.563	180.143	8.420

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Godimento di beni di terzi	33.424	40.202	(6.778)
Salari e stipendi	333.315	334.742	(1.427)
Oneri sociali	101.039	102.158	(1.119)
Trattamento di fine rapporto	34.453	33.905	548
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	1.202	1.600	(398)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	6.279	6.279	
Ammortamento immobilizzazioni materiali	32.095	33.068	(973)
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante		84.417	(84.417)
Variazione rimanenze materie prime	3.420	(3.850)	7.270
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	134.275	12.416	121.859
Totale	875.730	834.690	41.040

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
651	(8.085)	8.736

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	948		948
(Interessi e altri oneri finanziari)	(297)	(8.085)	7.788
Utili (perdite) su cambi			
Totale	651	(8.085)	8.736

Altri proventi finanziari

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni						
Interessi su titoli						
Interessi bancari e postali					740	740
Interessi su finanziamenti						
Interessi su crediti commerciali					208	208

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Altri proventi						
Arrotondamento						
Totale					948	948

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Ricavi di entità o incidenza eccezionale
(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

La società non ha avuto ricavi di entità o incidenza eccezionale.

Elementi di costo di entità o incidenza eccezionale
(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

La società ha avuto costi di entità o incidenza eccezionale, relativamente alla perdita su crediti derivante dalla liquidazione giudiziale del Cliente Bacci Group avvenuta con sentenza n. 37/2024 depositata in Cancelleria il 18/05 /2024.
Tale procedura concorsuale ha comportato il totale assorbimento del Fondo svalutazione crediti in precedenza accantonato per euro 107.626, oltre all'iscrizione nel corso del 2024 di perdite su crediti per euro 96.902.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
18.921	11.134	7.787

Imposte	Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
Imposte correnti:	6.958	30.290	(23.332)
IRES		24.484	(24.484)
IRAP	6.958	5.806	1.152
Imposte sostitutive			
Imposte relative a esercizi precedenti			
Imposte differite (anticipate)	11.963	(19.156)	31.119
IRES	11.862	(19.258)	31.120
IRAP	101	101	
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
Totale	18.921	11.134	7.787

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

La fiscalità differita viene espressa dall'accantonamento effettuato nel fondo imposte per l'importo di Euro 19.021. Le imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

I movimenti registrati nel 2024 delle imposte anticipate sono i seguenti:

imposte anticipate al 01/01/2024	30.985
Assorbimento imposte nel corso 2024	(20.606)
Appostazione imposte anticipate 2024	8.642
Totale variazioni 2024	(11.964)
Saldo al 31/12/2024	19.021

Le principali differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate sono indicate nella tabella seguente unitamente ai relativi effetti.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	esercizio 31/12/2024 Ammontare delle differenze temporanee IRES	esercizio 31/12/2024 Effetto fiscale IRES	esercizio 31/12/2024 Ammontare delle differenze temporanee IRAP	esercizio 31/12/2024 Effetto fiscale IRAP
Imposte anticipate:				
perdita fiscale esercizio 2024 riportabile a nuovo	36.007	8.642		
Totale		8.642		

Sono state iscritte imposte anticipate per Euro 8.642, derivanti da perdite fiscali riportabili dell'esercizio 2024, sussistendo le condizioni richieste dai principi contabili per la contabilizzazione del beneficio fiscale futuro, in particolare la ragionevole certezza che nel futuro la società conseguirà imponibili fiscali tali da consentire l'assorbimento di tali perdite. Tale presupposto deriva dai risultati espressi nel budget previsionale e dalla straordinarietà della perdita su crediti registrata nel 2024 a causa del fallimento di un cliente.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

Il numero medio di dipendenti suddivisi per categoria è di seguito esposto:

	Numero medio
Impiegati	8.76
Operai	2
Totale Dipendenti	10.76

L'organico medio è altresì ripartito:

categoria	Numero medio dipendenti	Donne	Uomini
Impiegati	8,76	7,46	1,30
Operai	2	0	2

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	33.477	5.200

Compensi al revisore legale o società di revisione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Il Sindaco unico è incaricato anche della revisione contabile.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha impegni e/o passività potenziali non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

Con riferimento alle informazioni richieste dall'art. 2427, primo comma, numero 22-bis del Codice Civile, circa le operazioni realizzate con parti correlate, si fa presente quanto segue:

- La Società opera con il marchio ACI ed è controllata al 100% dall'AC Perugia;
- Si precisa che tutte le operazioni con la controparte sono effettuate a valori di mercato e relative alla normale operatività della Società;
- Non si evidenziano operazioni di carattere atipico o inusuale;
- Il regolamento di tali transazioni avviene normalmente nel breve termine ed i rapporti sono formalizzati da contratti.

Di seguito si riportano la natura ed il valore economico dei rapporti verso l'AC Perugia:

	Rapporti economici	Tipologia	ammontare
Ammontare dei crediti	Crediti verso clienti	Convenzione per affidamento di incarichi	33.640
Ammontare delle fatture emesse del 2024	Crediti verso clienti	Convenzione per affidamento di incarichi e altri servizi	183.440
Ammontare dei componenti positivi imputati in bilancio	Ricavi	Convenzione per affidamento di incarichi	183.440
Ammontare dei debiti	Debiti verso fornitori	Utilizzo del marchio	3.084
Ammontare delle fatture ricevute nel 2024	Debiti verso fornitori	Utilizzo del marchio + spese immobile + aggio bolli	30.481
Ammontare dei componenti negativi imputati in bilancio	Spese per godimento beni di terzi	Utilizzo del marchio	17.060
Ammontare dei componenti negativi imputati in bilancio	Spese per godimento beni di terzi	Spese per uso immobile	8.696
Aggio su incasso bolli	Aggio	Aggio	4.725

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Dopo la chiusura dell'esercizio non si sono verificati eventi tali da giustificare modifiche alla situazione economica, patrimoniale e finanziaria esposta in bilancio e quindi da richiedere rettifiche e/o annotazioni integrative al documento di bilancio con riferimento ai valori esposti al 31 dicembre 2024.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni come sotto specificate:

ente liquidatore	Natura del contributo	Importo incassato
Gestore dei servizi energetici - GSE	Contributo impianto fotovoltaico	1.071

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio a riserva straordinaria, avendo la riserva legale raggiunto quanto stabilito dalla Legge.:

Risultato d'esercizio al 31/12/2024	Euro	5.972
5% (20%) a riserva legale	Euro	299
a riserva straordinaria	Euro	5.673

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di amministrazione

Marcello Carattoli